
2

14.02.2013

        ВЕСТНИК                                       
                               Шумерлинского                                       
                                     района Чр

                                     тир. 500 экз.

г. Шумерля, ул. Октябрьская - 24
e- mail: shumer@cap.ru
Номер сверстан в отделе информационного 
обеспечения администрации Шумерлинского района 
ЧР 

№4
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Шумерлинского района 
О проведении публичных слушаний по проекту нормативов допустимого воздействия (НДВ) 

по бассейну р. Суры в пределах Шумерлинского района Чувашской Республики
13.02.2013  № 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Шумерлинского района 

О проведении публичных слушаний по проекту Схема комплексного использования и охраны 
водных объектов (СКИОВО) по бассейну р. Суры в пределах Шумерлинского района

13.02.2013  № 6

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумерлинского района, принятым решением Собрания депутатов Шу-
мерлинского района от 25.03.2011. № 8/5, Положением «О проведении публичных слушаний на территории Шумерлинского 
района», утвержденным решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 17 февраля 2006 года № 6/9,

п о с т а н о в л я ю: 
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту нормативов допустимого воздействия (НДВ) по бассейну р. Суры 
в пределах Шумерлинского района Чувашской Республики района по адресу: г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, в кабинете 
Главы Шумерлинского района (№ 21а) на  18 марта 2013 года в 18 час. 00 мин. Заказчик проекта НДВ по бассейну р. Сура 
Верхне-Волжское бассейновое водное управление Федерального агентства водных ресурсов, исполнитель АНО «Приволж-
ский центр здоровья среды».
2. С материалами проекта НДВ по бассейну р. Суры можно ознакомиться на Интернет сайте: www.vvbvu.ru и по адресу :  
г.Чебоксары, пр.Мира, д.90, корп.2, каб.308.
3. Образовать для проведения публичных слушаний по проекту нормативов допустимого воздействия (НДВ) по бассейну р. 
Суры в пределах Шумерлинского района Чувашской Республики комиссию в следующем составе:

Мостайкин А.А.

Краснова М.В.

Члены комиссии:

Ильгачев А.П.
Бочкарева В.П.

Казаков В.И.
Александров В.Л.

- первый заместитель главы администрации, председатель комиссии;
- заведующая сектором правового обеспечения администрации Шумерлинского 
района, секретарь комиссии.

- Глава Шумерлинского района;
- депутат Собрания депутатов Шумерлинского района, председатель посто-
янной комиссии по законности, правопорядку, депутатской этике и местного 
самоуправления Собрания депутатов Шумерлинского района;
- управляющий делами администрации Шумерлинского района, 
- главный специалист - эксперт сектора по специальным программам админи-
страции Шумерлинского района.

3. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района» настоящее постановление и порядок внесения предложений 
по проекту (Приложение к решению). 
Глава Шумерлинского района                                                                     А.П. Ильгачев

Приложение 
к решению постановлению

главы Шумерлинского района
от 13.02.2013. № 5 

П О Р Я Д О К
внесения предложений по проекту

Замечания и предложения по проекту нормативов допустимого воздействия (НДВ) по бассейну р. Суры в пределах Шу-
мерлинского района Чувашской Республики направлять по   адресу:   г.Чебоксары, пр.Мира, д.90, корп.2, каб.308; по факсу: 
(8352)28-87-07 или по электронному адресу: ovr-chr@cbx.ru
         В предложении по проекту должны содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес лица, направивше-
го предложение, однозначно выраженное мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-либо изменений в 
проект решения.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумерлинского района, принятым решением Собрания депутатов Шу-
мерлинского района от 25.03.2011. № 8/5, Положением «О проведении публичных слушаний на территории Шумерлинского 
района», утвержденным решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 17 февраля 2006 года № 6/9,
п о с т а н о в л я ю: 
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Схема комплексного использования и охраны водных объектов 
(СКИОВО) по бассейну р. Суры в пределах Шумерлинского района по адресу: г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, в кабинете 
Главы Шумерлинского района (№ 21а) на  18 марта 2013 года в 19 час. 00 мин. Заказчик проекта СКИОВО по бассейну р. Сура 
Верхне-Волжское бассейновое водное управление Федерального агентства водных ресурсов, исполнитель ГОУ ВПО Нижего-
родский государственный архитектурно-строительный университет.
2. С материалами проекта СКИОВО по бассейну р. Суры можно ознакомиться на Интернет сайте: www.vvbvu.ru и по адресу : 
г.Чебоксары, пр.Мира, д.90, корп.2, каб.308.

3. Образовать для проведения публичных слушаний по проекту Схема комплексного использования и охраны водных 
объектов (СКИОВО) по бассейну р. Суры в пределах Шумерлинского района комиссию в следующем составе:

Мостайкин А.А.

Краснова М.В.

Члены комиссии:

Ильгачев А.П.
Бочкарева В.П.

Казаков В.И.
Александров В.Л.

- первый заместитель главы администрации, председатель комиссии;
- заведующая сектором правового обеспечения администрации Шумерлинского 
района, секретарь комиссии.

- Глава Шумерлинского района;
- депутат Собрания депутатов Шумерлинского района, председатель посто-
янной комиссии по законности, правопорядку, депутатской этике и местного 
самоуправления Собрания депутатов Шумерлинского района;
- управляющий делами администрации Шумерлинского района, 
- главный специалист - эксперт сектора по специальным программам админи-
страции Шумерлинского района.

3. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района» настоящее постановление и порядок внесения предложений 
по проекту (Приложение к решению). 
Глава Шумерлинского района                                                                     А.П. Ильгачев

Приложение 
к решению постановлению

главы Шумерлинского района
от 13.02.2013. № 6 

П О Р Я Д О К
внесения предложений по проекту

Замечания и предложения по проекту Схема комплексного использования и охраны водных объектов (СКИОВО) по бассей-
ну р. Суры в пределах Шумерлинского района направлять по   адресу:   г.Чебоксары, пр.Мира, д.90, корп.2, каб.308; по факсу: 
(8352)28-87-07 или по электронному адресу: ovr-chr@cbx.ru
         В предложении по проекту должны содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес лица, направивше-
го предложение, однозначно выраженное мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-либо изменений в 
проект решения.

http://www.vvbvu.ru
mailto:ovr-chr@cbx.ru
http://www.vvbvu.ru
mailto:ovr-chr@cbx.ru

